
  

  

 

Portaria nº 051, 

de 21 de agosto de 2019. 

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – 

UNIPLAC, no uso de suas atribuições,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° Nomear Comissão Científica de Acompanhamento e Avaliação dos Projetos de Pesquisa 

e Extensão do Art. 171 (FUMDES) e de Projetos de Iniciação Científica do Art. 170, referentes 

aos Editais nº 098 e 108 de 2019, composta pelos seguintes membros: 

Representantes da UNIPLAC 

Elisa Maria Rodriguez Pazinatto Telli 

Ivone Catarina Freitas Buratto 

Lenita Agostinetto 

Lilia Aparecida Kanan 

Madalena Pereira da Silva 

Mareli Eliane Graupe 

Patricia Antunes Luiz Lucena Miranda 

 

Representante do Governo do Estado 

Marta Aparecida de Lima Machado Calegari 

 

Representantes dos Acadêmicos 

Joselane Menegaz da Silva – Curso de Psicologia 

Mateus Moratelli Pereira - Curso de Biomedicina 

 

Art. 2° O trabalho desta Comissão não será remunerado, devendo ser executado nos períodos e 

expediente normal da Instituição. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data retroativa a 20 de agosto de 2019. 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante 

Reitor 


